SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
iéé DIRECCION ADMINISTRATIVA S
SUBDIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
~ DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

Goncepto e - .. Importe
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN 512,970,594.38
IMPUESTOS 0.00
CUQOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00
DERECHOS 275,803.64
PRODUCTOS 970,688.70
APROVECHAMIENTOS ) 0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 360,514.81
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 79,800,240.20
CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES 0.00

ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONESY JUBILACIONES 0.00
APORTACIONES 431,563,347.03
PARTICIPACIONES 0.00
OTROS ORIGENES DE APLICACION 0.00
APLICACION 563,002,627.54
SERVICIOS PERSONALES 347,719,569.03

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
SUBSIDIOS UNIDADES MEDICAS
EQUIPAMIENTO
INVERSION PUBLICA
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES '
OTROS INGRESOS DE INVERSION
APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS INGRESOS DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

58,537,813.13
141,930,031.23
8,131.00
4,755,687.26
4,495,758.58
0.00

0.00

0.00
5,555,637.31
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-50,032,033.16

501,232,647.22
0.00

7,522,368.00
493,710,279.22
576,848,008.02
0.00
38,730,234.66
538,117,773.36
-75,615,360.80

1,114,395,314.97
0.00

0.00

0.00
i,114,395,314.97
1,082,088,910.09
0.00

0.00

0.00
1,082,088,910.09
32,306,404.88
-93,340,989.08
523,107,512.57
429.766.523.49

ifad del emisor

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son respo

CP GUADALUPE PRECIADO JIMENEZ
C.P. HE MORA CASTELL LICDA. MAYRA YAZMIN HUIZAR MORALES
JEFE DEL DE MENTO\DE CONTABILIDAD ROTHRALE B U ESTRCoN T DIRECTORA ADMINISTRATIVA
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